«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2018 г. № 137

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Согласование

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»,
утвержденный постановлением администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» от 20.09.2012 г. № 495 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения»

В связи с внесением изменений и дополнений в отдельные пункты
Федерального  закона  от  27.07.2010  г.  №210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
администрация  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Согласование  переустройства  и  (или)
перепланировки  жилого  помещения»  (далее  -  административный
регламент), утвержденный постановлением администрации городского
округа  «Город  Козьмодемьянск»  от  20.09.2012  г.  № 495  следующие
изменения:

1.1.  Пункт  2.8  изложить  в  новой  редакции:  «Исчерпывающий
перечень  оснований  для  приостановления  предоставления
муниципальной услуги  или  отказа  в  предоставлении муниципальной
услуги».

1.2. Раздел V изложить в новой редакции:
«Раздел  V Досудебный  (внесудебный)  порядок  обжалования

решений  и  действий  (бездействия)  органа,  предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц.

5.1.  Заявитель  имеет  право  на  судебное  и  досудебное
(внесудебное)  обжалование  действий  (бездействия)  и  решений,
осуществляемых (принимаемых) в ходе предоставления услуги.

5.2.  Предметом  досудебного  (внесудебного)  обжалования  могут
быть:

1)  нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о
предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3)  требование  у  заявителя  документов,  не  предусмотренных

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации,
муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления
муниципальной услуги;

4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых
предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов  Российской
Федерации,  муниципальными правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания
отказа  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной
или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми
актами;

7)  отказ  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,
в  исправлении  допущенных  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в
результате  предоставления  муниципальной  услуги  документах  либо
нарушение установленного срока таких исправлений;

8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по
результатам предоставления  муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если
основания  приостановления  не  предусмотрены  федеральными
законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными правовыми актами субъектов  Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами.

5.3.  Заявитель  имеет  право  обратиться  с  жалобой  на  действия
(бездействия)  должностных  лиц  к  Главе  администрации  городского
округа «Город Козьмодемьянск».

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе,  в
электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.
Жалобы  на  решения,  принятые  руководителем  органа,
предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий
орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются

2

непосредственно  руководителем  органа,  предоставляющего
муниципальную услугу.

Жалоба  может  быть  направлена  по  почте,  через
многофункциональный  центр,  с  использованием  информационно-
телекомм 䄸偨䑐㍗ 㥐睱启⽹ ㍗ 启 ⽕穂圫㙋求䭄睑䉂朶㐱灤橤癢娸瑈䱦祘畖䥮橕㝉焹偁

⽗ 䕨䄸佨䑐㔲扖䙕摘䰰睉㙈瑩ど牶 䕨汴剣灺支奪浇佘坭㕎奁浢栱橫硉婴塂
⬵ 晈 摪 じ ㍰ ㅗ 睬 椴 ⭊ 煕 祔 䅋 扐 䭡 慲 敦 㙸 灪 䘰 䐵浪浶 晈摪じ 睬椴 煕祔䅋扐䭡慲敦㙸灪䘰䐵 ⼴ 片 䅎 剂 剒 䅑 啕礹䅚 片䅎剂剒䅑啕

ㅎ 睤 噗 㥳 摸 䩺 䕄 祧 畺 䅣 乖 䉘 攳 祬 倫 捤啕䙁䙆䅆剂剒䅑啕啕䙁䙆䅆啂 睤噗㥳摸䩺䕄祧畺䅣乖䉘攳祬倫捤乬䭺
⽴ 䄸 ⭬ 癍 堯 䵏 潭 癯 偩 摰 挹 慰 制 捂 氳 䥸 䙑 剕 䠴攸坩浔奎伱䵄㘴杭剄偵塩头 䄸 癍堯䵏潭癯偩摰挹慰制捂氳䥸䙑剕䠴

䨱䬹塭戴䜫 ㉄ 㙬 歌 搶 硚 佸 䙑 杌 奚 㙪 浮 䑧 䝔 䑣 睉 㥥 䙆楆䑃杔晣䙸呹伯晴癓 㙬歌搶硚佸䙑杌奚㙪浮䑧䝔䑣睉㥥䙆
䅆剂剒䅑啕啕䙁䙆䅆剂剒䅑 ㈰ 奍 坣 硴 䑣 偮 䭫 䥇 䐯啕啕䙁䙆䅆剂剒䅑噖牶 奍坣硴䑣偮䭫䥇䐯
坎䭱佁塘栴䠫捺扲塹歅硕䥣歕䥪湋住㙡䡧卐 ㍓ 楐 坄 兴 獳 扢 噏 㙃 偋䑶䡶杇 楐坄兴獳扢噏㙃偋

⽗ 焷 湔 㑫 䠶 焸捕癭偓㥨朴琯眷䕶䝚捺 焷湔㑫䠶焸佁潰灯奇灋橚䅧䩚慐䑧 硺 灈 桶 䜶ㅍ 桶
⽓ 汆 牴 桓 䴹 㝳 敵 佈 䱄 䍳 晧 慭 砸 䤫 塪 獥 乑 桲 䱏 婆 猯 猹 敵呏䩖䱶桅光婁硊塖 汆牴桓䴹㝳敵佈䱄䍳晧慭砸䤫塪獥乑桲䱏婆猯猹敵

橱坏 ㉁ 扮 䉁 䍬䔯㘱㡒歐晖 扮䉁䍬杔 ㄳ㡤杭灄䭋䭋䍁楩杩潁潯䅯䭋䭋䍁楩杩煁晶
灶橴摊樳䤷桙浬浸䙲 ㍥ 其 慁 煦 瑆 汱 䡪 ㉤ 杕 桫 䝫 慖 摯瑖獒摉さ攲畹浒婋牃 其慁煦瑆汱䡪 杕桫䝫慖摯

睵 匰 佋 啔 硚 䩅 ㉘ 䵉 䩚 捎 潸 桐 硺 㑂 慗ㅖ 佋 捎潸桐 ⬰ 琴 祲 摹 祴 䵰 灓 ㅑ ㍉ 䝨 ㄫ 圳 瑉 㡑㍓ 琴祲摹 ㍉ 圳
⭯ 潰 㝁 坆 䭄 啇 䈵 兇 坡 䑧 睁 汏䅆 塂塌 硦ぁ穔䵸䉫搯獗摏 潰㝁坆䭄啇䈵兇坡䑧睁汏䅆塂塌硦ぁ呪㘷猶稷䕺䱵呥䥙

ㅑ唷 䕐㝆 䡅 㝤 ㅬ睴⭷朷䨴 匯 䑧 杔 儸 瘶 硦 乌 慙 䩄 䨵 䉐堰塣砹啘砱案兪义 唷䕐㝆䡅㝤 睴 朷䨴匯䑧杔儸瘶硦乌慙䩄䨵䉐汮
⬫橋 㡫 祙 扡 煉 䤫 䭤 獮 奕 㠴 吹 欵 ⽙噅 䠱 灔 乕 愳 塑 爱 扊 唳 祡 卸 䑄 睋 浺 䉧 慢䕃 橋㡫祙扡煉䤫䭤獮奕㠴吹欵 噅䠱灔乕愳塑爱扊唳祡卸䑄睋浺䉧慢

栵䱶䩤圷婒灙 〳眳眯䡄 あ愲 浒焰 䤶䭋⭸䐶䤰氫 煥桁 䉬㕕 䝂求啘䈵卆㔱慖 眳眯䡄あ愲浒焰䤶䭋 䐶䤰氫煥桁䉬㕕䝂
剑䅑䙴䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒
兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆
䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕
䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁
啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒
兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆
䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕
䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁
啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒
兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆
䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕
䙆䙆䉁剒兒啁啕䅕敆慍硗㑘 ⽄䕁硨栫㉲癥歄橳晦浇䑡匵㡨 䕁硨栫 癥歄橳晦浇䑡灺摙眱稯湸䑄
㥧䄶捐捓䩄䘴䥥䔯啶癙晅㙩猲䵤穢䅺汶樵摇歺䬹䔹癶㥂昷㝗㜲䤫㝲坹
乇創 ㄵ䕴牚 癲 䱐 剹 倹 杓 噄 攰⼱癳䱑㉓奬㝄 䅐 獱 㥸 穨 乗 牆㡮䭓㡭敏摂㡈癎 䕴牚癲䱐剹倹杓噄攰 癳䱑 奬㝄䅐獱㥸穨乗牆
灏䥥焷乚歁瑪䝲㝅摔 ㍥愷㑦ㅋ坃乍婵 李㝉 佚硋 䉐敱 奊䌯䩹䵵晪䤷夶㘹㡬 愷㑦 坃乍婵李㝉佚硋䉐敱奊䌯

㉃ 渷 漱 扁 椴 爱 偸 伴 佡 甹橎根睓䱅畊穘 渷漱扁 椴爱偸伴佡甹潚 ,  предоставляющего
муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4)  доводы,  на  основании  которых  заявитель  не  согласен  с
решением  и  действием  (бездействием)  органа,  предоставляющего
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем
могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие
доводы заявителя, либо их копии.

3

5.4. Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение
орган, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со
дня ее поступления.

Жалоба, поступившая в предоставляющий муниципальную услугу,
подлежит  рассмотрению  должностным  лицом,  наделенным
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих
дней  со  дня  ее  регистрации,  а  в  случае  обжалования  отказа  органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме  документов  у
заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в
случае  обжалования  нарушения  установленного  срока  таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5.  По результатам рассмотрения  жалобы принимается  одно  из
следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого
решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных  в
результате  предоставления  муниципальной  услуги  документах,
возврата  заявителю  денежных  средств,  взимание  которых  не
предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  нормативными правовыми актами субъектов  Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
5.6.  Не  позднее  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения,

указанного  в  п.5.4  Административного  регламента,  заявителю  в
письменной  форме  и  по  желанию  заявителя  в  электронной  форме
направляется  мотивированный  ответ  о  результатах  рассмотрения
жалобы.

5.7.  В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам
рассмотрения  жалобы  признаков  состава  административного
правонарушения  или  преступления  должностное  лицо,  наделенное
полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3
Административного  регламента,  незамедлительно  направляет
имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов

4

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ